70. Bgld. Landesfeuerwehrleistungsbewerb ( FEUER WEHR

27.und 28. Juni 2025 in Mattersburg

BURGENLANDISCHER LANDESFEUERWEHRVERBAND

VERANSTALTUNGSPROGRAMM

Freitag, 27. Juni 2025

14:00 Uhr:

15:30 Uhr:
15:45 Uhr:

16:00 Uhr:
19:00 Uhr:
19:45 Uhr:
20:00 Uhr:
20:30 Uhr:

Standeskontrolle der Bewerter und Ordner, Losung der Bewerterteams,
Eréffnung Akkreditierungsstelle

Antreten des 1. Durchganges sowie der Bewerter mit den Fahnentragern
BegriBung und Eréffnung

Meldung an den Landesfeuerwehrkommandanten

Musikstiick (Fanfare)

BegriuBung (Landesbewerbsleiter)

WillkommensgruB der Gemeinde (Blrgermeisterin)

Angelobung der Bewerter (Landesbewerbsleiter-Stellvertreter)
Bewerbseroéffnung (Landesfeuerwehrkommandant)

Hissen der Bewerbsfahne - Landeshymne

Bewerbsbeginn (Parallelbewerb) 1. Tag (Start des 1. Durchganges)
Ende des Landesfeuerwehrleistungsbewerbes 1. Tag

Antreten zum Totengedenken

Abmarsch zum Totengedenken beim Kriegerdenkmal

Abtreten zum Bewerterabend

Samstag, 28. Juni 2025

07:00 Uhr:
08:00 Uhr:
16:00 Uhr:
17:30 Uhr:
18:00 Uhr:

18:30 Uhr

Eréffnung Akkreditierungsstelle

Bewerbsbeginn (Parallelbewerb) 2. Tag

Florianicup - Parallelbewerb der zwolf schnellsten Gruppen des LFLB 2024
Antreten aller Bewerbsgruppen und Bewerter zur Siegerehrung
Siegerehrung

Einmarsch der Bewerbsgruppen und der Bewerter auf den Bewerbsplatz
Meldung an den Héchstanwesenden

Musikstiick (Fanfare)

BegriBung (Landesbewerbsleiter)

Festansprachen

Musikstiick (Fanfare)

Ehrung der Landessieger

Meldung an den Landesfeuerwehrkommandanten

Einholen der Bewerbsfahne — Landeshymne

Defilierung und Ausmarsch vom Bewerbsplatz



	Freitag, 27. Juni 2025

